

**INSTYTUT ORGANIZACJI I KIEROWANIA PAN i MNSzWIT
ZAKŁAD PROBLEMÓW PRAWNYCH**

**zagadnienia
prawne
kierowania
gospodarką
narodową**

**W-wa
IX
1975**

do użytku wewnętrznego

INSTYTUT ORGANIZACJI I KIEROWANIA PAN i MNSzWiT
ZAKŁAD PROBLEMÓW PRAWNYCH

**zagadnienia
prawne
kierowania
gospodarką
narodową**

**W-wa
IX
1975**

do użytku wewnętrznego

Redaktor odpowiedzialny dr Jan SOLARZ



Nr inw. IOK 30372

I.5

Pow. w Dziale Poligraficznym IOK - zam. 240/75 nakł. 110 egz.

CZĘŚĆ I

PROBLEMATYKA DZIAŁALNOŚCI MINISTERSTW
W SYSTEMIE SPOŁECZNO-GOSPODARCZYM
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Wstęp

Włączając się w nurt badań i studiów nad problematyką związaną z doskonaleniem zasad systemu funkcjonowania gospodarki i państwa jaki po VI Zjeździe Partii ożywił środowiska naukowe zajmujące się badaniami społeczno-gospodarczymi, Zakład Problemów Prawnych IOiK podjął zbiorowo opracowanie monografii poświęconej problematyce działalności ministerstw w systemie społeczno-gospodarczym PRL.

Monograficzne opracowanie tematyki związanej z organizacją i funkcjonowaniem ministerstw jest pierwszą tego typu próbą całościowego przedstawienia problemów związanych z funkcjonowaniem podstawowego ogniwa administracji centralnej jakim niewątpliwie jest ministerstwo w systemie naczelných organów administracji państwowej.

W świetle aktualnie dokonywanych przekształceń i reform systemu administracji państwowej, reforma administracji centralnej może być traktowana jako kolejny czwarty etap strukturalnych i systemowych przekształceń administracji, celem stworzenia wewnętrznie spójnego i jednolitego systemu zarządzania gospodarką i państwem.

Poprzedzające trzy kolejne etapy reformy administracji terenowej określiły trendy rozwojowe oraz kierunki przekształceń i zmian mające na celu unowocześnienie administracji państwowej i dostosowanie jej do aktualnych potrzeb wynikających ze społeczno-gospodarczego rozwoju kraju.

Tendencje o których mowa w opracowaniu monograficznym problematyki działalności ministerstw były w miarę możliwości uwzględniane, mając na uwadze zbieżność wniosków jakie w wyniku badań poszczególnych problemów nasuwały się z kierunkowymi

wytycznymi politycznymi określonymi w uchwałach VI Zjazdu oraz z przyjętymi już rozwiązaniami typu ustrojowego w systemie administracji terenowej.

Całość opracowania podzielono na rozdziały według przyjętego wcześniej konspektu tematycznego obejmującego w zasadzie całość problematyki związanej z funkcjonowaniem ministerstw w systemie społeczno-gospodarczym PRL.

Zachowując w niezbędnym zakresie swobodę wypowiedzi naukowych poszczególnych autorów, przyjęto równocześnie zasadę możliwie najpełniejszego oświetlenia stanu prawnego badanych problemów na tle ukształtowanej praktyki zarządzania.

Przyjęta metoda konfrontacji praktyki z obowiązującym prawnym stanem rzeczy miała na celu przedstawienie w szczególności tych problemów, które w praktyce zarządzania nastroczają trudności, bądź też mogą budzić uzasadnione wątpliwości, a tym samym określone utrudnienia dla sprawności działania w systemie naczelných organów administracji państwowej.

Tak więc celem podstawowym opracowania jest przedstawienie przed kolejnym etapem reformy administracji centralnej możliwie szerokiej gamy problemów naukowych, których teoretyczne naświetlenie może być przydatne dla funkcjonowania administracji centralnej w systemie organów państwowych PRL.

IOK
PAN

30372